

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/06/2016

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	28.254.854.800,53	654.302.400,00	28.909.157.200,53	13.557.433.893,41	254.629.323,01	13.812.063.216,42	47,78%
- Tributarios	26.074.409.198,00	652.872.400,00	26.727.281.598,00	12.167.537.263,29	252.513.467,88	12.420.050.731,17	46,47%
- De Origen Provincial	5.554.576.337,00	0,00	5.554.576.337,00	2.652.008.703,17	0,00	2.652.008.703,17	47,74%
- De Origen Nacional	20.519.832.861,00	652.872.400,00	21.172.705.261,00	9.515.528.560,12	252.513.467,88	9.768.042.028,00	46,14%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	749.044.491,34	1.430.000,00	750.474.491,34	594.839.148,42	2.115.855,13	596.955.003,55	79,54%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	26.239.170,00	0,00	26.239.170,00	10.661.514,65	0,00	10.661.514,65	40,63%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	5.857.500,00	0,00	5.857.500,00	286.911,99	0,00	286.911,99	4,90%
- Transferencias Corrientes	1.399.304.441,19	0,00	1.399.304.441,19	784.109.055,06	0,00	784.109.055,06	56,04%
II. GASTOS CORRIENTES	26.785.164.505,01	403.685.973,00	27.188.850.478,01	14.285.535.238,67	196.354.444,35	14.481.889.683,02	53,26%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	18.326.012.912,66	361.043.834,00	18.687.056.746,66	10.158.032.925,39	181.215.956,74	10.339.248.882,13	55,33%
- Rentas de la Propiedad	512.469.418,09	42.313.971,00	554.783.389,09	315.497.969,12	15.138.487,61	330.636.456,73	59,60%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	46.637.960,00	0,00	46.637.960,00	17.688.887,76	0,00	17.688.887,76	37,93%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	7.900.044.214,26	328.168,00	7.900.372.382,26	3.794.315.456,40	0,00	3.794.315.456,40	48,03%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	1.469.690.295,52	250.616.427,00	1.720.306.722,52	-728.101.345,26	58.274.878,66	-669.826.466,60	-38,94%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	1.723.155.195,62	784.947.240,00	2.508.102.435,62	705.494.121,66	323.457.668,43	1.028.951.790,09	41,03%
- Recursos Propios de Capital	93.000.000,00	0,00	93.000.000,00	40.564.294,33	0,00	40.564.294,33	43,62%
- Transferencias de Capital	1.628.108.544,62	653.962.555,00	2.282.071.099,62	664.929.827,33	249.899.220,77	914.829.048,10	40,09%
- Disminución de la Inversión Financ.	2.046.651,00	130.984.685,00	133.031.336,00	0,00	73.558.447,66	73.558.447,66	55,29%
V. GASTOS DE CAPITAL	2.757.957.180,05	1.653.608.056,08	4.411.565.236,13	573.078.839,63	573.679.968,68	1.146.758.808,31	25,99%
- Inversión Real Directa	2.162.039.688,17	1.653.608.056,08	3.815.647.744,25	373.394.524,14	573.679.968,68	947.074.492,82	24,82%
- Transferencias de Capital	586.217.491,88	0,00	586.217.491,88	196.465.990,49	0,00	196.465.990,49	33,51%
- Inversión Financiera	9.700.000,00	0,00	9.700.000,00	3.218.325,00	0,00	3.218.325,00	33,18%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	29.978.009.996,15	1.439.249.640,00	31.417.259.636,15	14.262.928.015,07	578.086.991,44	14.841.015.006,51	47,24%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	29.543.121.685,06	2.057.294.029,08	31.600.415.714,14	14.858.614.078,30	770.034.413,03	15.628.648.491,33	49,46%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	434.888.311,09	-618.044.389,08	-183.156.077,99	-595.686.063,23	-191.947.421,59	-787.633.484,82	430,03%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	590.176.459,08	590.176.459,08	0,00	297.874.968,49	297.874.968,49	50,47%
X. GASTOS FIGURATIVOS	590.176.459,08	0,00	590.176.459,08	297.874.968,49	0,00	297.874.968,49	50,47%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-155.288.147,99	-27.867.930,00	-183.156.077,99	-893.561.031,72	105.927.546,90	-787.633.484,82	430,03%
XII. FUENTES FINANCIERAS	876.829.945,99	60.906.762,00	937.736.707,99	228.102.999,30	630.062,22	228.733.061,52	24,39%
- Disminución de la Inversión Financ.	173.444.653,06	3.506.762,00	176.951.415,06	173.444.653,06	0,00	173.444.653,06	98,02%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	703.385.292,93	57.400.000,00	760.785.292,93	54.658.346,24	630.062,22	55.288.408,46	7,27%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	721.938.736,82	33.038.832,00	754.977.568,82	306.952.441,62	12.777.347,81	319.729.789,43	42,35%
- Inversión Financiera	0,00	3.771.682,00	3.771.682,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	721.338.736,82	29.267.150,00	750.605.886,82	306.952.441,62	12.777.347,81	319.729.789,43	42,60%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-396.938,82	0,00	-396.938,82	-972.410.474,04	93.780.261,31	-878.630.212,73	